



Azienda USL Toscana Nord Ovest
Via Cocchi, 7/9 – 56121 Pisa (PI)
P.I. e C.F. : 02198590503
PEC:
direzione.uslnordovest@postacert.toscana.it

**U.O.C. ACQUISIZIONE SERVIZI SOCIO
SANITARI** Direttore: Dott. Franco Bensa

REGOLAMENTO PER LA CORRESPONSIONE DEGLI INCENTIVI PER LE FUNZIONI TECNICHE PREVISTE DALL'ART. 113 DEL D. LGS N. 50 DEL 18/04/2016
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 268 DEL 10/03/2021
Individuazione dei soggetti e ripartizione degli incentivi (rif. Tabella 1 Regolamento)

**SERVIZI RELATIVI AL SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE (SAI) - ZONA DISTRETTO LUNIGIANA –
GARA N. 8924232 - CIG 9628512376 – Pr. 189**

DEC. DIR. di indizione n.	
DEC. DIR. di aggiudicazione n.	
Durata contratto: Dal	
Importo a base di gara	€ 1.277.786,63
CONTO ECONOMICO: 3B021506 “Contributi enti ed associazioni di parte sociale”	
QUOTA TOTALE INCENTIVI ACCANTONATA di cui:	€ 10.222,29
QUOTA 80% PRIORITA' ELEVATA	€ 8.177,83
QUOTA 20% (art. 113 comma 4 del Dlgs 50/2016)	€ 2.044,46

	RIPARTIZIONE %				IMPORTO RIPARTIZIONE			
	RUP/RES	SUPPORTO AL RUP	DEC	ZONA	RUP/RES	SUPPORTO AL RUP	DEC	ZONA
CRITERI di cui al Del. D.G. Usi n. 268/2021								
FUNZIONI /ATTIVITA'								
Programmazione della spesa				3,00%				€ 245,34
Valutazione preventiva progetti		2%				€ 163,56		
Collaboratori tecnici per le attività di supporto alla programmazione ed al RUP/RES				3,00%				€ 245,34
Collaboratori giuridico amministrativi per le attività di supporto alla programmazione e al RUP/RES		2%				€ 163,56		
Responsabile Unico Procedimento – Totale 30% di cui:		30% di cui:						
- RUP								
- Adempimenti SITAT di programmazione contrattuale ex art 21 del Dlgs 50/2016		1,20%				€ 98,13		
- Approvazione e invio della programmazione per l'adozione dell'atto	0,30%				€ 24,53			
- Determinazione della procedura di scelta del contraente	1,50%				€ 122,67			
- Monitoraggio dei tempi di svolgimento della procedura di affidamento		1,50%				€ 122,67		
- Coordinamento alla progettazione ex art. 23 comma 14		7,50%				€ 613,34		
- Approvazione del progetto ai fini dell'indizione della gara	1,50%				€ 122,67			
- Adempimenti per lo svolgimento di gara telematica		3,90%				€ 318,94		
- Svolgimento attività di verifica documentazione amministrativa		3,00%				€ 245,34		

Scheda 50 - 9628512376 Progetto SAI Lunigiana

- Presidenza del seggio di gara		3,00%				€ 245,34			
Richiesta designazione commissari di gara			1,20%				€ 98,13		
- Acquisizione documentazione dei designati commissari per atto di nomina e pubblicazione			1,20%				€ 98,13		
- Adozione dell'atto di nomina della Commissione		1,20%				€ 98,13			
- Verifica congruità delle offerte		3,00%				€ 245,34			
TOTALE	30,00%	10,50%	19,50%						
Collaboratori del RUP per la predisposizione delle procedure di gara e di verifica dei requisiti			5%				€ 408,89		
Controllo sulle procedure di gara			5%				€ 408,89		
Responsabile Procedimento – RES - Totale 15% d cui:		15% di cui:							
- RES (Svolte dal RUP per le gara socio sanitarie)									
- Trasmissione al soggetto incaricato alla verifica di conformità					0,30%				€ 24,53
- Esecuzione e verifica conformità delle prestazioni contrattuali		1,50%			5,25%	€ 122,67			€ 429,34
- Istruttoria finalizzata all'adozione di provvedimenti relativi alla risoluzione della controversie, applicazione penali, risoluzione contrattuali			0,75%		0,75%		€ 61,33		€ 61,33
- Adozione provvedimenti relativi alla risoluzione della controversie, applicazione penali, risoluzione contrattuali		0,60%				€ 49,07			
- Istruttoria finalizzata all'adozione di provvedimenti relativi alle modifiche contrattuali ex art 106 Dlgs 50/2016					1,50%				€ 122,67
- Adozione provvedimenti relativi alle modifiche contrattuali ex art 106 Dlgs 50/2016		0,45%				€ 36,80			
- Controllo misure finalizzate alla sicurezza dei lavoratori ex L. 81/2008		0,45%			0,30%	€ 36,80			€ 24,53
- Supporto all'effettuazione degli adempimenti Osservatorio Regionale Contratti (SITAT)			0,45%		0,75%		€ 36,80		€ 61,33
- Raccolta verifica e trasmissione all'Osservatorio Regionale Contratti dei dati relativi ai contratti e adempimenti trasparenza					1,95%				€ 159,47
TOTALE	15,00%	3,00%	1,20%		10,80%				
Collaboratori RUP/RES per adesione ed esecuzione contrattuale – Ufficio supporto stabile al RES			5%				€ 408,89		
Direttore dell’Esecuzione - Totale 15% di cui:				15% di cui:					
- Disposizioni all'aggiudicatario istruzioni direttive e sottoscrizione del verbale di avvio				3,75%				€ 306,67	
- Contestazioni e riserve nei confronti dell'appaltatore				1,50%	2,25%			€ 122,67	€ 184,00
- Proposte modifiche e varianti ex art 106 Dlgs 50/2016				0,75%	0,75%			€ 61,33	€ 61,33
- Redazione di verbali di sospensione e ripresa dell'attività ex art. 107 Dlgs 50/2016				2,25%				€ 184,00	
- Trasmissione al RUP relazioni periodiche in ordine all'andamento del servizio				2,25%	1,50%			€ 184,00	€ 122,67
TOTALE	15,00%			10,50%	4,50%				
Collaboratori /Assistenti/direttori operativi per le attività del DEC					5,00%				€ 408,89
Controllo sull’esecuzione					2,00%				€ 163,56
Collaudatore e verifica conformità					5,00%				€ 408,89
Collaboratori tecnici alla fase di collaudo o accertamento della conformità					3,00%				€ 245,34
						€ 1.104,01	€ 3.246,60	€ 858,67	€ 2.968,55
TOTALE	100,00%	13,50%	39,70%	10,50%	36,30%	€ 1.104,01	€ 3.246,60	€ 858,67	€ 2.968,55
		di cui: 3% RES e 10,50% RUP							

50,00% € 4.088,92

SEZIONE DA COMPILARE DA PARTE DELLA ZONA DISTRETTO
RISPETTO ALLE COMPETENZE DELLA ZONA DISTRETTO CHE DI SEGUITO SI RIEPILOGANO (prospetto non obbligatoria la compilazione):

Programmazione della spesa	3,00%					
Collaboratori tecnici per le attività di supporto alla programmazione ed al RUP/RES	3,00%					
- Trasmissione al soggetto incaricato alla verifica di conformità (Supporto al RES)	0,30%					
- Esecuzione e verifica conformità delle prestazioni contrattuali	5,25%					
- Istruttoria finalizzata all'adozione di provvedimenti relativi alla risoluzione della controversie, applicazione penali, risoluzione contrattuali (Supporto al RES)	0,75%					
- Controllo misure finalizzate alla sicurezza dei lavoratori ex L. 81/2008	0,30%					
- Istruttoria finalizzata all'adozione di provvedimenti relativi alle modifiche contrattuali ex art 106 Dlgs 50/2016 (Supporto al RES)	1,50%					
- Supporto all'effettuazione degli adempimenti Osservatorio Regionale Contratti (SITAT)	0,75%					
- Raccolta verifica e trasmissione all'Osservatorio Regionale Contratti dei dati relativi ai contratti e adempimenti trasparenza	1,95%					
- Contestazioni e riserve nei confronti dell'appaltatore	2,25%					
- Proposte modifiche e varianti ex art 106 Dlgs 50/2016	0,75%					
- Trasmissione al RUP relazioni periodiche in ordine all'andamento del servizio	1,50%					
Collaboratori /Assistenti/direttori operativi per le attività del DEC	5,00%					
Controllo sull'esecuzione	2,00%					
Collaudatore e verifica conformità	5,00%					
Collaboratori tecnici alla fase di collaudo o accertamento della conformità	3,00%					
		- 5% da detrarre in caso di Ass. DEC	36,30%	€ 2.968,55	€ 1.484,28	
TOTALE	36,30%					

RICHIEDIAMO L'ACCERTAMENTO SULLE ATTIVITA' SVOLTE AI FINI DELLA RIPARTIZIONE TRA GLI OPERATORI DELLA ZONA/DISTRETTO CHE DANNO LUOGO ALLA SEGUENTE PROPOSTA DI RIPARTIZIONE
(prospetto obbligatoria la compilazione):

RIPARTIZIONE ZONA/DISTRETTO (31,50% meno eventuale 5%):	Spettante (SI/NO)	% Parziale	% totale	Importo totale ripartizione	50% A inizio del contratto	50% Al termine del contratto una volta redatto il verbale di conformità
Diego Bertolini (matricola 132920)	si	15,00%	5,45%	€ 445,28	€ 222,64	€ 222,64
Raffaella Mazzini (matricola 113432)	si	15,00%	5,45%	€ 445,28	€ 222,64	€ 222,64
Luca Ghelfi (matricola 133511)	si	70,00%	25,41%	€ 2.077,99	€ 1.038,99	€ 1.038,99
TOTALE		100,00%	36,30%	€ 2.968,55	€ 1.484,28	€ 1.484,28

RUP (10,50%) - RES (3%)	Spettante (SI/NO)	% Parziale	% totale	Importo totale	50% A inizio del contratto	50% Al termine del contratto una volta redatto il verbale di conformità
Bensa Franco (RUP)	NO	77,78%	10,50%	€ 858,67	€ 429,34	€ 429,34
Marco Formato (RES)	NO	22,22%	3,00%	€ 245,34	€ 122,67	€ 122,67
			13,50%	€ 1.104,01	€ 552,00	€ 552,00

DEC (10,50%)	Spettante (SI/NO)	% Parziale	% totale	Importo totale	50% A inizio del contratto	50% Al termine del contratto una volta redatto il verbale di conformità

Luca Ghelfi (matricola 132920)	SI	100,00%	10,50%	€ 858,67	€ 429,34	€ 429,34
--------------------------------	----	---------	--------	----------	----------	----------

Nel caso in cui siano operativi Collaboratori /Assistenti/direttori operativi per le attività del DEC la percentuale 5% per essi prevista viene scorporata dalla percentuale complessiva del 31,50% e inserita nella cella sottostante						
Collaboratori /Assistenti/direttori operativi per le attività del DEC (5%):	Spettante (SI/NO)	% Parziale	% totale	Importo totale ripartizione	50% A inizio del contratto	50% Al termine del contratto una volta redatto il verbale di conformità
Nome e matricola		0,00%	0,00%	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		0,00%	0,00%	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE		0,00%	0,00%	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

50% Al termine						
RIPARTIZIONE UFFICIO SUPPORTO AL RUP (39,70%):	Spettante (SI/NO)	% Parziale	% totale	Importo totale ripartizione	50% A inizio del contratto	50% Al termine del contratto una volta redatto il verbale di conformità
131661 – 41568 – Toncelli Sabrina	SI	20,00%	7,94%	€ 649,32	€ 324,66	€ 324,66
138479 – 35326 – Fiorenza Vincenzo	SI	16,00%	6,35%	€ 519,46	€ 259,73	€ 259,73
138387 - 40234 – Nannipieri Federico	SI	16,00%	6,35%	€ 519,46	€ 259,73	€ 259,73
129188 – 30921 – Bachini Elisabetta	SI	16,00%	6,35%	€ 519,46	€ 259,73	€ 259,73
129336 – 33239 – Calenti Anita	SI	16,00%	6,35%	€ 519,46	€ 259,73	€ 259,73
148252 - 50189 – Franciosi Luca	SI	16,00%	6,35%	€ 519,46	€ 259,73	€ 259,73
TOTALE		100,00%	39,70%	€ 3.246,60	€ 1.623,30	€ 1.623,30